
Bible, katechismus …a další vzdělávání 

 č. článku číslo Cesty Titul Podtitul O čem / Pramen Autor 

1 

1 1994/10 

Hlas  
pro život 

Dívka 
Ochrana 
nenarozeného života 

Andrzej Winkler,  
polský psycholog  

2 1994/11 Zranění smrtí 
O lidech, kteří ztratili 
své dítě 

3 1995/02 O svatokrádeži a potratu 

4 1996/04 Hluboce zraněni aneb Proč se 
vracet k dětství 

Poznámky z 
přednášek 5 1996/0708 

6 1996/11 Hluboce zraněni aneb Proč se stát poutníkem 

7 1997/04 
Hluboce zraněni aneb Jako skok z Niagarských 
vodopádů 

 

8 

1 1995/11 

Čteme 
Katechismus 

Paradox modlitby s Marii Chromou 

2 1995/12 Neposkvrněné početí Panny Marie s Jaroslavem Černým 

3 1996/01 Co je to přátelství? s Drahomírou Ziffrovou 

4 1996/02 strach – bázeň s Vladimírem Ziffrem 

5 1996/03 Modlitba a křesťanský život s Romanou Žywiolovou 

6 1996/04 Svědomí s Jolanou Malou 

7 1996/05 péče Boží prozřetelnosti s Věrou Matyáškovou 

8 1996/06 evangelizace s Tomášem Wiesnerem 

9 1996/0708 láska s Janem Bártou 

10 1996/09 spočinout v Boží náruči s Danielem Dehnerem 

11 1996/10 Církev s Ludmilou Košárkovou 

12 1996/11 Svátost smíření s Kamilem Víchou, 
bohoslovcem 

13 1996/12 Sváteční den s Pavlem Moravcem, 
bohoslovcem 

14 1997/01 Modlitba Páně „Otče náš“ 
s Vítězslavem 
Řehulkou, bohoslovcem 

15 1997/02 Zpěv a hudba v liturgii 
s Vojtěchem Hírešem, 
bohoslovcem 

16 1997/03 Zjevení s Tomášem Pchálkem 

17 1997/04 Věřím 
s Rostislavem 
Kulišanem, katechetou 

18 1997/05 nedostatek víry s Annou Foldynovou, 
katechetkou 

19 1997/06 Modlitba žalmy 
s Vladimírem Ziffrem 
ml., studentem teol. fak. 
v Českých. Budějovicích 

20 1997/0708 O všeobecném kněžství 
s Vítězslavou 
Foldynovou, katechetkou 

21 1997/09 Mojžíš a modlitba prostředníka s Kamilem Víchou, 
jáhnem 

22 1997/10 Muž, který se modlí růženec s Kateřinou Chromou 

23 1997/11 Co je to štěstí? s Pavlou Petkovovou 

 

9 

1 1995/12 
Biblické 
postavy 

Jan Křtitel 
Podle polského časopisu 
Gość Niedzielny 

2 1996/01 Maria 

3 1996/02 Pavel 

 

10 

1 1997/12 

Čteme bibli 

Lk 22,14–20 (Poslední večeře) Jan Petkov 

2 1998/01 Mk 1,7 (kázání Jana Křtitele) Tomáš Wiesner 

3 1998/02 Jan 18,33–37 (Kristus před Pilátem) Petr Štěpánek 

4 1998/03 Jan 2,13–18 (Vyčištění chrámu) Markéta Bláhová 

5 1998/04 Kaz 3,1–8 (Umět žít přítomností) Vladimír Ziffer ml., 
bohoslovec 

6 1998/05 Sk 3,3–8 (Uzdravení chromého) Marie Smolková 

7 1998/06 Mt 13,11–13 (Tajemství nebeského království) Romana Žywiolová 



 č. článku číslo Cesty Titul Podtitul O čem / Pramen Autor 

 

8 1998/0708 

Čteme bibli 

Mt 6,1–2a.3–4 (Dobré skutky) Jolana Malá 

9 1998/09 Mt 2, 1–2.9–11 (Mudrci od východu) Pavla Petkovová 

10 1998/10 Lk 10,41–42 (Marta) Drahomíra Ziffrová 

11 1998/11 Jan 1,1–5 (Prolog) 
Renáta Pavla 
Hoffmannová 

12 1998/12 Duch Svatý Ludmila Seidlerová 

13 1999/01 Žl 19,13 (Kdo však porozumí vlastním omylům?) Vladimír Ziffer st. 

14 1999/02 2 Petr 3,15 (Něco o moudrosti) Vláďa Žák 

15 1999/03 Mt 19,23–26 (Bohatý a království nebeské) Pavel Solnický 

16 1999/04 2 Kor 6,3–8a (Služba Bohu a bližním) Růžena Honová 

17 1999/05 Mk 11,12–14 (uschlý fíkovník) Petra a Karel Hasíkovi 

18 1999/06 Mt 12,33–37 (ovoce dobrého a špatného stromu) Ludmila Benešová 

19 1999/0708 Fil 3,12 (sv. Pavel běží…) Ludmila Košárková 

20 1999/09 Gen 21,17–19 (Hagar) Edita Moravcová 

21 1999/10 Mt 10,37 (Kdo miluje otce nebo matku …) o. Miroslav Janiak 

22 1999/11 1 Petr 1,6-9 (Tajemný háček) Iva Heiblová 

23 1999/12 Mdr 6,12–16 (Moudrost září a nevadne …) Marie Matyašková 

 

16 

1 2000/10 

Sekty 

Úvod 

Vladimír Ziffer ml. 

2 2000/11 Základní sektářské charakteristiky 1 

3 2000/12 Základní sektářské charakteristiky 2 

4 2001/01 Základní sektářské charakteristiky 3 

5 2001/02 Obchodní sekty 

6 2001/03 Obchodní sekty – pokračování. Politické sekty 

7 2001/04 Svědkové Jehovovi 

8 2001/05 Mormoni 

9 2001/06 Mormoni 

10 2001/0708 Kuriozity ze světa sekt 

11 2001/09 Církev sjednocení 

12 2001/10 Církev sjednocení (pokračování) 

13 2001/11 Scientologická církev 

14 2001/12 Scientologická církev (pokračování) 

15 2002/01 Hnutí Haré Krišna 

16 2002/03 Hnutí New Age 

17 2002/05 UFOkulty 

 

 


